
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования «Уральский государственный лесотехнический университет»

О ходе подготовки к лицензированию новых 

образовательных программ среднего 

профессионального образования.



Реестр программ

• 08.02.12 Строительство и эксплуатация 
автомобильных дорог, аэродромов и 
городских путей сообщения

08.00.00

• 09.02.07 Информационные системы и 
программирование

09.00.00

• 15.02.12 Монтаж, техническое 
обслуживание и ремонт 
промышленного оборудования (по 
отраслям)

• 15.02.14 Оснащение средствами 
автоматизации технологических 
процессов и производств (по 
отраслям)

15.00.00

• 18.02.12 Технология аналитического 
контроля химических соединений

18.00.00

• 20.02.01 Экологическая безопасность 
природных комплексов

20.00.00

• 23.02.01 Организация перевозок и 
управление на транспорте (по видам)

• 23.02.07 Техническое обслуживание и 
ремонт двигателей, систем и агрегатов 
автомобилей

23.00.00

• 25.02.08 Эксплуатация беспилотных 
авиационных систем

25.00.00

• 27.02.07 Управление качеством 
продукции, процессов и услуг (по 
отраслям)

27.00.00

• 35.02.02 Технология лесозаготовок

• 35.02.04 Технология комплексной 
переработки древесины

35.00.00

• 43.02.16 Туризм и гостеприимство43.00.00



Разработка 
предложен

ий к 
учебному 

плану

01.12.2023
10.12.2023

Формирован
ие, 

согласование 
и 

утверждение 
учебного 

плана и КУГ

11.12 2023 
25.12 2023

Разработка 
рабочих 

программ 
УД, ПМ, 
практик

09.01.2024
01.02.2024

Разработка 
ФОС и МУ 

(оценочные и 
методически
е материалы)

22.01.2024 
20.02.2024

Справка 
МТО 

(Сведения по 
образователь

ной 
программе, 

раздел 2)

до 
10.02.2024

Сведения по 
образователь

ной 
программе, 

кроме 
раздела 2

до 
01.03.2024

Проверка 
пакета и 

загрузка на 
сайт

до 
15.03.2024

План подготовки программ к 

лицензированию



Разработка 
предложений 
к учебному 

плану

01.12.2023
10.12.2023

Формировани
е, 

согласование 
и 

утверждение 
учебного 

плана и КУГ

11.12 2023 
25.12 2023

Разработка 
рабочих 

программ УД, 
ПМ, практик

09.01.2024
01.02.2024

Разработка 
ФОС и МУ 

(оценочные и 
методические 
материалы)

22.01.2024 
20.02.2024

Статус программ

08.02.12

09.02.07

15.02.12

15.02.14

18.02.12

20.02.01

23.02.01

23.02.07

25.02.08

27.02.07

35.02.02

35.02.04

43.02.16

09.02.07
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20.02.01

09.02.07
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18.02.12

20.02.01

23.02.01

23.02.07
08.02.12

15.02.12

15.02.14
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27.02.07

35.02.02

35.02.04

43.02.16



Проект решения

Продолжить работу по подготовке ОПОП к лицензированию 

согласно плана. 

Отв. директор колледжа, совместно с директорами 

институтов


